
Århus Distriktsforening



Århus Distriktsforening består af 53 menighedsråd i de fire provstier i Århus, 
hvor alle menighedsråd i Århus Dom Provsti, Århus Nordre Provsti, Århus 
Søndre Provsti og Århus Vestre Provsti er medlemmer. 

Distriktsforeningen varetager menighedsrådenes interesser og fremmer 
deres indbyrdes samarbejde og tilbyder ydelser efter lokale behov. 
I dette informationshæfte finder du navn, og kontaktmulighed for alle 
medlems sogne.   

Der er også en kort beskrivelse af arbejdsopgaver der kan iværksættes 
af Distriktsforeningen, samt orientering om den demokratiske struktur for 
Landsforeningen, Distriktsforeninger og Menighedsråd der udgør hele or-
ganisationen. 99 % af Menighedsråd i Den Danske folkekirke er medlem af 
Landsforeningen og samtidig medlem af en Distriktsforening. 
 

Landsforeningen af Menighedsråd. 
Landsforeningen har deres administration i Sabro ved Århus og ledes af et 
sekretariat der yder hjælp og rådgivning til Menighedsråd og distriktsfore-
ninger. Foreningens bestyrelse består af 20 valgte medlemmer, hvoraf 14 
er læge medlemmer og 6 præster der alle er valgt af foreningens øverste 
myndighed. 

Den øverste myndighed er de valgte delegerede, der er valgt på en distrikts-
forenings generalforsamling. Antallet af delegerede udgør 400 personer. 

Landsforeningen afholder årsmøde hvert år på Nyborg Strand i maj/juni 
måned. Årsmødet indeholder det årlige besluttende delegeretmøde. 
Landsforeningen udgiver et medlemsblad, der udkommer 10 gange årligt, 
og omdeles til menighedsrådsmedlemmer. 

Landsforeningen tilbyder gennem sin kursusvirksomhed aktuelle kurser der 
målrettet henvender sig menighedsrådsmedlemmer med specifikke op-
gaver. Og den støtter Distriktsforeninger gennem uddannelse af bestyrelser. 

Hvem er vi 



Valg af delegerede 

Alle delegerede til årsmødet på Nyborg Strand vælges på 
generalforsamlingen i Distriktsforeningen. 
Valget gælder for 1. år. Generalforsamlingen afholdes ifølge 
vedtægterne inden 1. marts. 
Århus Distriktsforening har 21 delegerede, der vælges 
ved skriftlig afstemning. Det tilstræbes at hvert provsti er 
repræsenteret med 3 delegerede, og ligeledes tilstræbes det 
at så mange sogne som muligt er repræsenteret på årsmødet. 
Medlemmer af et menighedsråd der ikke er valgt som dele-
geret, kan del-tage i årsmødet uden stemmeret. 

Opstilling af kandidater til Landsforeningens bestyrelse 
Opstilling af læge og gejstlige sker på generalforsamlingen i 
Århus Distriktsforening. Valget af læge medlemmer til besty-
relsen foregår på delegeret mødet i en enkelt valgrunde. Der 
skal være mindst 1. læg repræsentant i bestyrelsen. 

Organisation
Århus Distriktsforening har udarbejdet sine egne vedtægter. 
Vedtægterne er besluttet og godkendt på generalforsamling. 



Søndre Provsti

Astrup
Mail astrup.sognaarhus@km.dk 
www.astrup-kirke.dk
Sognekode 8111

Beder
Mail beder.sogn@km.dk
www.bederkirke.dk
Sognekode 8109

Fredens
Mail fredens.sognaarhus@km.dk
www.fredenskirken.dk
Sognekode 8101

Holme
Mail holme.sogn@km.dk
www.holme-sogn.dk
Sognekode 8102

Hvilsted
Mail hvilsted.sogn@km.dk
www.hvilsted-kirke.dk
Sognekode 8113

Kolt
Mail kolt.sogn@km.dk
www.koltkirke.dk
Sognekode 8108

Malling
Mail malling.sogn@km.dk
www.mallingkirke.dk
Sognekode 8110

Mårslet
Mail maarslet.sogn@km.dk
www.maarslet-kirke.dk
Sognekode 8105

Ormslev
Mail ormslev.sogn@km.dk
www.ormslevkirke.dk
Sognekode 8107

Ravnsbjerg
Mail ravnsbjerg.sogn@km.dk
www.ravnsbjergkirken.dk
Sognekode 9096

Skåde
Mail skaade.sogn@km.dk
www.frederikskirken.dk
Sognekode 8104

Tiset
Mail tiset.sogn@km.dk
www.
Sognekode 8106



Tranbjerg
Mail tranbjerg.sogn@km.dk
www.tranbjergkirke.dk
Sognekode 8103

Tulstrup
Mail tulstrup.sognaarhus@km.dk
www.tulstrup-kirke.dk
Sognekode 8112

Viby
Mail viby.sognaarhus@km.dk
www.vibykirke.dk
Sognekode 8100

Vitved
Mail vitved.sogn@km.dk
www.f-v-sogne.dk
Sognekode 8036



Nordre Provsti

Egå
Mail egaa.sogn@km.dk
www.egaakirke.dk
Sognekode 8250

Elev 
Mail elev.sogn@km.dk
www.elevkirke.dk
Sognekode 8074

Ellevang
Mail ellevang.sogn@km.dk
www.ellevangkirke.dk
Sognekode 9088

Elsted
Mail elsted.sogn@km.dk
www.elstedkirke.dk
Sognekode 8073

Hjortshøj
Mail hjortshoej.sogn@km.dk
www.hjortshoejkirke.dk
Sognekode 8249

Lisbjerg
Mail lisbjerg.sogn@km.dk
www.
Sognekode 8127

Lystrup
Mail lystrup.sogn@km.dk
www.lystrupkirke.dk
Sognekode 9146

Mejlby
Mail mejlby.sogn@km.dk
www.todbjerg-mejlby-pastorat.dk
Sognekode 8248

Risskov
Mail risskov.sogn@km.dk
www.risskovkirke.dk
Sognekode 8124

Skejby
Mail skejby.sogn@km.dk
www.
Sognekode 8126

Skelager
Mail skelager.sogn@km.dk
www.skelagerkirke.dk
Sognekode 9147

Skæring
Mail skaering.sogn@km.dk
www.skaeringkirke.dk
Sognekode 9158



Skødstrup
Mail skoedstrup.sogn@km.dk
www.skoedstrup-kirke.dk
Sognekode 8246

Spørring
Mail spoerring.sogn@km.dk
www.detresogne.dk
Sognekode 8068

Todbjerg
Mail todbjerg.sogn@km.dk
www.todbjerg-mejlby-pastorat.dk
Sognekode 8247

Trige
Mail trige.sogn@km.dk
www.detresogne.dk
Sognekode 8071

Vejlby
Mail vejlby.sognaarhus@km.dk
www.vejlbykirke.dk
Sognekode 8123

Ølsted
Mail oelsted.sognaarhus@km.dk
www.detresogne.dk
Sognekode 8072



Vestre Provsti

Borum
Mail 8079@sogn.dk
www.sogn.dk/borum/
Sognekode 8079

Brabrand
Mail 8128@sogn.dk
www.brabrandkirke.dk
Sognekode 8128

Framlev
Mail 8082@sogn.dk
www.harlevframlev.dk/
Sognekode 8082

Fårup
Mail 8065@sogn.dk
www.faarup-sabro.folkekirken.dk/
Sognekode 8065

Gellerup
Mail 9097@sogn.dk
www.gellerupkirke.dk
Sognekode 9097

Harlev
Mail 8081@sogn.dk
www.harlevframlev.dk/
Sognekode 8081

Hasle
Mail 8125@sogn.dk
www.haslekirke.dk/
Sognekode 8125

Helligånd
Mail 9090@sogn.dk
www.helligaandskirken-aarhus.dk/
Sognekode 9090

Kasted
Mail 8131@sogn.dk
www.sogn.dk/kasted/
Sognekode 8131

Lyngby
Mail 8080@sogn.dk:
www.sogn.dk/lyngby-aarhus/
Sognekode 8080

Møllevang
Mail 8117@sogn.dk
www.moellevangskirken.dk
Sognekode 8117

Sabro
Mail 8066@sogn.dk
www.faarup-sabro.folkekirken.dk/
Sognekode 8066



Skjoldhøj
Mail 9135@sogn.dk
www.skjoldhoejkirke.dk/
Sognekode 9135

Sønder Årslev
Mail 8129@sogn.dk
www.aarslevkirke.dk
Sognekode 8129

Tilst
Mail 8130@sogn.dk
www.tilstkirke.dk
Sognekode 8130

Åby
Mail 8122@sogn.dk
www.aaby-sogn.dk/
Sognekode 8122



Aarhus Domsogn

Christians Sogn
Mail christians.sognaarhus@km.dk
www.christianskirken.dk
Sognekode 8121

Langenæs
Mail langenaes.sogn@km.dk
www.langenaeskirken.dk
Sognekode 8119

Samsø
Mail samsoe.sogn@km.dk
www.samsosogn.dk
Sognekode 9183

Sankt Johannes
Mail sanktjohannes.sognaarhus@km.dk
www.sktjohannes.dk
Sognekode 8120

Sankt Lukas
Mail sanktlukas.sognaarhus@km.dk
www.sktlukaskirke.dk
Sognekode 8132

Sankt Markus
Mail sanktmarkus.sognaarhus@km.dk
www.markuskirken.dk
Sognekode 8116

Sankt Paul
Mail sanktpauls.sognaarhus@km.dk
www.sctpauls.dk
Sognekode 8118

Vor Frue
Mail vorfrue.sognaarhus@km.dk
www.aarhusvorfrue.dk
Sognekode 8115

Aarhus Domkirke
Mail aarhusdom.sogn@km.dk
www.aarhusdomkirke.dk
Sognekode 8114

Aarhus Domkirke
Mail aarhusdom.sogn@km.dk
www.aarhusdomkirke.dk
Sognekode 8114



Rådgivning 
Gratis rådgivning for vore medlemmer er en kerneydelse. 

Vi oplever at vores rådgivning skaber værdi, får løst problemer 

og giver indsigt til politisk arbejde. 

Vi rådgiver om personalesager, menighedsloven, forvaltnings-

ret, økonomi, samarbejde og kommunikation.  

Konsulentydelser  
Vores medlemmer kan trække på flere ydelser end dem, der er 

indeholdt i kontingentet. Vores medarbejdere har stor erfaring 

med rådgivning af menighedsråd og en solid viden om deres 

arbejdsområder, og derfor kan vi tilbyde løsninger på et meget 

højt niveau. 

Vores proceskonsulenter  er efterspurgte i hele landet til op-

gaver inden for bl. andet rekruttering af nye medarbejdere, 

coaching og forløb om udvikling af den lokale kirke. 

Vi tilbyder også specielt udviklede kurser inden for alle vores 

rådgivningsområder. 

Kurserne tilpasser vi de lokale behov og ønsker. 

Medlemsservice 



Formand	
Per Sjørup Godsk
Marthasvej 8, 9670 Løgstør
Telefon 30 86 76 61 
E-mail: per@uni-work.dk

Næstformand/ Sekretær
Andrea Gynther-Sørensen
Søsterhøjvej 48, 8270 Højbjerg
Telefon 30 13 81 92
E-mail: Andrea.gynrthers@gmail.com 

Kasserer	
Leif Jensen 
Godhedsvej 11, 8200 Aarhus N.
Telefon 86 16 56 27 / 53 49 29 91
E-mail: leje@mail.dk 

Bestyrelsesmedlem	
Hanne Mott
Tietgensplads 12 st., 8000 Aarhus C. 
Telefon 22 13 70 49
E-mail: hannemoet@privat.dk 

Bestyrelsesmedlem	
Villy Schmith
Lyøgade 7, st. th. 8200 Aarhus N.
Telefon 51 77 66 45 
E-mail: schmith.villy@gmail.com

Bestyrelsesmedlem	
Knud N. Mathiesen
Sigridsvej 32, 8220 Brabrand 
Telefon 86 25 11 08 / 20 26 31 33
E-mail: kmih@mydsl.dk 

Bestyrelsesmedlem	
Boris Sandvad 
Elstedvej 33, Terp, 8200 Aarhus N. 
Telefon 
E-mail: Elseboris.sandvad@gmail.com

Bestyrelsenes medlemmer


